

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka  
Q1-2022-75

Naše č.j.  
6062/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt

V Opavě  
12.9.2022

## Sdělení

Vážená paní

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 31.08.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. „Jste si vědomi případu diskriminace nebo nerovného zacházení v období 2017-2022 způsobeným algoritmickým managementem používaným zaměstnavatelem (tj. systém založený na algoritmech, který přiděluje úkoly zaměstnancům, kontroluje a vyhodnocuje výsledky jejich práce atd., velmi často využívaný digitální platformou poskytovanou např. společností Uber nebo Deliveroo)? Uveďte, prosím, (1) rok, kdy byla taková praxe zjištěna, (2) zda řízení stále probíhá, nebo bylo ukončeno, (3) druh uložené sankce a případně její výši.
2. Uveďte prosím základní charakteristiku případu z otázky č. 1 a co bylo v algoritmickém řízení problematické z hlediska diskriminace a nerovného zacházení. Případně prosím zašlete rozhodnutí v anonymizované podobě a nejlépe i ve strojově čitelné podobě.“

K Vaší žádosti uvádíme, že si Státní úřad inspekce práce není vědom případu diskriminace či nerovného zacházení v letech 2017 až 2022 způsobeného algoritmickým managementem používaným zaměstnavatelem.

Údaje a informace ke kontrolní činnosti orgánů inspekce práce, včetně oblasti dodržování rovného zacházení a zákazu diskriminace, naleznete v jednotlivých ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, zveřejněných na stránkách <http://www.suip.cz/rocní-zpravy/> za jednotlivé kalendářní roky.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



1 x Státní úřad inspekce práce

1 x